CCEENNTTRROO  DDEE  CCIIÊÊNNCCIIAASS  AAGGRRÁÁRRIIAASS,,  AAMMBBIIEENNTTAAIISS  EE  BBIIOOLLÓÓGGIICCAASS

UFRB - Campus Universitário de Cruz das Almas

Cruz das Almas – BA - CEP 44380-000
Tel. (75) 3621-9751/ ccaab@ufrb.edu.br

www.ufrb.edu.br/ccaab

EDITAL DE ELEIÇÃO

DIRETÓRIO ACADÊMICO DE MEDICINA VETERINÁRIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA - UFRB

Eu, Tatiana Pacheco Rodrigues, como presidente da Comissão Eleitoral (CE) para

o novo Diretório Acadêmico de Medicina Veterinária - DAMEV, torna público, para

conhecimento dos interessados, que estão abertas as inscrições para diretoria executiva

do mesmo, para Gestão 2010-2011, nos termos deste Edital:

1. As inscrições das chapas concorrentes ao DAMEV deverão ser efetuadas entre os dias 01

a 12 de novembro de 2010, das 08:00 ao 12:00 e das 14:00 às 16:00 no Diretório

Acadêmico de Medicina Veterinária, ou enviando por e-mail a ficha de inscrição para

dameve@ufrb.edu.br ou tatiana_pacheco@ufrb.edu.br;

2.  Cabe ao presidente da comissão; protocolar e decidir pelo pedido de deferimento da

inscrição da chapa;

3.  Ocorrendo o indeferimento do pedido de inscrição, caberá recurso à Comissão Eleitoral,

no prazo de 24 horas;

4.  Não será deferida a inscrição da chapa que não contenha o número mínimo de 10 (dez)

membros efetivos, sendo estes alunos matriculados no curso de Medicina Veterinária a

partir do primeiro semestre;

5. As chapas deverão encaminhar, para fins de inscrição, ficha de inscrição (conforme

modelo em anexo a este edital) corretamente preenchida;

6. O resultado das inscrições deferidas será exposto nos murais do CCAAB e no mural do

Colegiado de Medicina Veterinária, localizado no Pavilhão de Aulas (PVA).

7. O período para campanha eleitoral será de 15 a 24 de novembro;

8.  A eleição ocorrerá no dia 26 de novembro de 2010, das 08:00 as 12:00 e das 14:00 às

17:00 no Diretório Acadêmico de Medicina Veterinária;

9. Estão aptos a votar, todos os alunos matriculados no curso de Medicina Veterinária;

10. No ato da votação os alunos deverão mostrar documento de identificação com foto;

11. No ato da votação não será permitido o uso de procuração;

12. Qualquer impugnação do pleito será resolvida imediatamente pela comissão eleitoral;

13. Realizada a totalização dos votos, será proclamada a chapa vencedora por maioria dos

votos;

CCEENNTTRROO  DDEE  CCIIÊÊNNCCIIAASS  AAGGRRÁÁRRIIAASS,,  AAMMBBIIEENNTTAAIISS  EE  BBIIOOLLÓÓGGIICCAASS

UFRB - Campus Universitário de Cruz das Almas

Cruz das Almas – BA - CEP 44380-000
Tel. (75) 3621-9751/ ccaab@ufrb.edu.br

www.ufrb.edu.br/ccaab

14. O resultado da eleição será exposto no dia 26 de novembro de 2010, a partir das 17:00,

nos murais do CCAAB e no mural do Colegiado de Medicina Veterinária, localizado no

Pavilhão de Aulas (PVA).

15. Em caso de empate, serão convocadas novas eleições em local e data a ser definida pela

comissão eleitoral;

16. Todo processo constará em ATA, que deverá para a sua validade ser assinada pelos

membros da comissão eleitoral;

17. Os casos omissos deste edital serão resolvidos pela comissão eleitoral;

Cruz das Almas (BA), 29 de outubro de 2009.

Tiago Oliveira Brandão Tatiana Pacheco Rodrigues Sanderly Souza Mascarenhas

Membro discente da CE Presidente da CE Membro da CE

CCEENNTTRROO  DDEE  CCIIÊÊNNCCIIAASS  AAGGRRÁÁRRIIAASS,,  AAMMBBIIEENNTTAAIISS  EE  BBIIOOLLÓÓGGIICCAASS

UFRB - Campus Universitário de Cruz das Almas

Cruz das Almas – BA - CEP 44380-000
Tel. (75) 3621-9751/ ccaab@ufrb.edu.br

www.ufrb.edu.br/ccaab

ELEIÇÕES DAMEV 200ELEIÇÕES DAMEV 200ELEIÇÕES DAMEV 200ELEIÇÕES DAMEV 2009/2010 9/2010 9/2010 9/2010 ----    FICHA DE INSCRIÇÃOFICHA DE INSCRIÇÃOFICHA DE INSCRIÇÃOFICHA DE INSCRIÇÃO

Vimos, por meio desse, solicitar a inscrição da chapa

________________________________________________________________________, na eleição da

diretoria do DAMEV para Gestão 2010-2011.

CARGOS:CARGOS:CARGOS:CARGOS:

PRESIDENTE:_______________________PRESIDENTE:_______________________PRESIDENTE:_______________________PRESIDENTE:___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Matrícula:________________________________________________________________________________

Assinatura:_______________________________________________________________________________

VICEVICEVICEVICE----PRESIDENTE:____PRESIDENTE:____PRESIDENTE:____PRESIDENTE:________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Matrícula:________________________________________________________________________________

Assinatura:_______________________________________________________________________________

1º SEC1º SEC1º SEC1º SECRETÁRIO:________________________________________RETÁRIO:________________________________________RETÁRIO:________________________________________RETÁRIO:________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Matrícula:________________________________________________________________________________

Assinatura:_______________________________________________________________________________

2º SECRETÁRIO:________________________________________2º SECRETÁRIO:________________________________________2º SECRETÁRIO:________________________________________2º SECRETÁRIO:________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Matrícula:________________________________________________________________________________

Assinatura:_______________________________________________________________________________

1º TESOUREIRO:________________________________________1º TESOUREIRO:________________________________________1º TESOUREIRO:________________________________________1º TESOUREIRO:________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Matrícula:________________________________________________________________________________

Assinatura:_______________________________________________________________________________

2º TESOUREIRO:________________________________________2º TESOUREIRO:________________________________________2º TESOUREIRO:________________________________________2º TESOUREIRO:________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Matrícula: ________________________________________________________________________________

Assinatura:_______________________________________________________________________________

COORDENADOR ACADÊMICO:_____________________________COORDENADOR ACADÊMICO:_____________________________COORDENADOR ACADÊMICO:_____________________________COORDENADOR ACADÊMICO:_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Matrícula:________________________________________________________________________________

Assinatura:_______________________________________________________________________________

2º COORDENADOR ACADÊMICO:__________________________2º COORDENADOR ACADÊMICO:__________________________2º COORDENADOR ACADÊMICO:__________________________2º COORDENADOR ACADÊMICO:__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Matrícula:________________________________________________________________________________

Assinatura:_______________________________________________________________________________

CCEENNTTRROO  DDEE  CCIIÊÊNNCCIIAASS  AAGGRRÁÁRRIIAASS,,  AAMMBBIIEENNTTAAIISS  EE  BBIIOOLLÓÓGGIICCAASS

UFRB - Campus Universitário de Cruz das Almas

Cruz das Almas – BA - CEP 44380-000
Tel. (75) 3621-9751/ ccaab@ufrb.edu.br

www.ufrb.edu.br/ccaab

COORDENADOR DE CULTURA E EVENTOS:_________________COORDENADOR DE CULTURA E EVENTOS:_________________COORDENADOR DE CULTURA E EVENTOS:_________________COORDENADOR DE CULTURA E EVENTOS:_________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Matrícula:________________________________________________________________________________

Assinatura:_______________________________________________________________________________

2º COORDENADOR DE CULTURA E EVENTOS:_______________2º COORDENADOR DE CULTURA E EVENTOS:_______________2º COORDENADOR DE CULTURA E EVENTOS:_______________2º COORDENADOR DE CULTURA E EVENTOS:_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Matrícula:________________________________________________________________________________

Assinatura:_______________________________________________________________________________

Cruz das Almas, ____ de _________________ de 2010.

Comissão Eleitoral para Colegiado de Curso de Medicina Veterinária

PARECER:
Deferido ( )

Indeferido ( )

________________________________________
Presidente da Comissão Eleitoral